государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского

Союза П.В. Бочкарёва  с. Старая Шентала муниципального района Шенталинский

Самарской области

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 года               № 82/16 – од

Об организации питания обучающихся  в 2022 - 2023 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113,

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию

бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные

программы начального общего образования, а также предоставления государственной

поддержки за счет средств федерального бюджета, в соответствии с методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и в целях обеспечения

организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году

приказываю:

1. Организовать горячее питание в 2022 - 2023 учебном году в виде горячих завтраков для

обучающихся с 1  по 10 классы  с 01.09.2022 года.

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного

питания уборщика служебных помещений Ивакаеву Е.В., Ильину Т.И. (филиал).

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность.

4. Классным руководителям обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся всех

классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.

5. Обеспечить бесплатным  питанием  обучающихся  1 - 4 классов.

6. Организовать 2 раза в месяц контроль родителями горячего питания  обучающихся.

7. Ответственным лицом за горячее питание по ОО назначить педагога-организатора

Барышеву Е.Н., Гвардейцеву С.Н. (филиал).

8.  Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора:               Г.Ю. Логинова

 С приказом ознакомлены:

		2022-11-23T07:48:33+0400
	00aa2a6be7b6fc4dc3
	Логинова Галина Юрьевна